
Szamlewski zamiast Szeptyckiego? Iławscy narodowcy chcą
zmiany nazwy ulicy
data aktualizacji: 2016.11.25

O "natychmiastową zmianę nazwy ulicy im. Metropolity Andrzeja Szeptyckiego na kpr.
Edmunda Szamlewskiego" wnioskują do iławskich radnych miejskich członkowie lokalnego
okręgu partii Ruch Narodowy. Wybór aktualnego patrona tej ulicy iławskie środowisko
narodowe uważa za "skandaliczną decyzję". Wniosek do Urzędu Miasta w Iławie w tej
sprawie wpłynął dzisiaj (25 listopada).

W uzasadnieniu złożonego wniosku czytamy o tym, że "Metropolita Andrzej Szeptycki zapisał się w
historii jako wróg Polski i sprzymierzeniec wojsk okupacyjnych naszej Ojczyzny, a także jako kapelan
zbrodniczej Ukraińskiej Armii Powstańczej". W imieniu lokalnego środowiska narodowego Łukasz
Tulwiński pisze, że "za życia A. Szeptycki nie krył swoich sympatii do Adolfa Hitlera", a także że "w
1941 roku w imieniu swoim i narodu ukraińskiego skierował do Hitlera własnoręcznie podpisaną
deklarację chęci uczestnictwa w budowaniu nowego porządku w Europie. Po przyjęciu tej deklaracji
przez rząd III Rzeszy wspierany przez Szeptyckiego prohitlerowski rząd ukraiński [...] zorganizował
policję ukraińską użytą m.in. do pomocy w zagładzie Żydów ukraińskich".

- Nazwanie jednej z ulic jego imieniem w naszym mieście jest skandalem i policzkiem wymierzonym
wielu mieszkańcom Iławy, których przodkowie pochodzą z Wołynia, gdzie szczególnym
okrucieństwem wobec Narodu Polskiego wykazała się Ukraińska Armia Powstańcza oraz SS Galizien,
który A. Szeptycki mocno wspierał - czytamy w piśmie Łukasza Tulwińskiego. - Wszelkie koszty
związane ze zmianą nazwy powinno pokryć miasto, ponieważ to ono odpowiada za tak skandaliczną



decyzję sprzed kilku lat i uchwalenie patrona tej ulicy. Natomiast postać zmarłego już kpr. Edmunda
Szamlewskiego przysłużyła się Ojczyźnie, broniąc jej bohatersko na początku II Wojny Światowej pod
Westerplatte. Tak zasłużony dla Polski mieszkaniec Iławy niestety nie jest jeszcze upamiętniony w
naszym mieście - ubolewają iławscy narodowcy.

Jak do wniosku ustosunkują się członkowie Rady Miejskiej w Iławie, do których pismo w sprawie jest
skierowane? Poinformujemy o tym na portalu.
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